
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

№170-од                                                                                            12 сентября 2022г.  
п. Нидым 

 
                                                О наставничестве 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве 

МКОУ НОШ-ДС ЭМР, с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2022/2023 учебный год: 

учителя начальных классов Пакачакову Ю.В. наставником – 

Гомбожаповой А.Д.; 

учителя физики  Андриенко А.В. наставником - учителя физической 

культуры Тормозакова Василия Васильевича;  

учителя музыки Голод Жанну Викторовну - наставником учителя 

русского языка и литературы Иринчиновой С.Н.,  

учителя начальных классов Коновалову Любовь Валерьевну - 

наставником– воспитателя Емедековой Л.А.  

учителя Фарисей Гульшат Фаниловну наставником - педагога-

библиотекаря  Токаревой И.К. 

учителя истории и обществознания Сагалакову Тарину Степановну 

наставником – учителя-логопеда Аскышевой Н.Т. 

учителя (инклюзивного образования) Ересееву В.И.  наставником – 

педагога-организатора Городиловой Э.А. 

2. Наставникам: 

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.10.2022; 

– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

– представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемым: 

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

– выполнять задания и рекомендации наставника. 



4. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 

работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора 

по УВР . 
 
 

                  Директор                                     Андриенко С. В. 
 


